
Gottesdienstordnung 
für die Woche vom 30. November – 7. Dezember 2025 

 
 

 

Samstag 
 

 

29.11.25 
 

19.00 
 

Nigloa Advent mit Adventkranzsegnung 
Im Anschluss lädt die Jugend zum Punschstand ein.  
 

 

1. Advent-
sonntag 
 
 
 

 
 

       

30.11.25 

     

8.00 
8.30 

 
 
 
 
 

11.30 
 

 

Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
Hl. Messe mit Adventkranzsegnung 
Rosina Hochstrasser für + Gatten 
 

Im Anschluss können im Haus Konradsheim wieder 
Messen bestellt werden.  
 

Taufe von Anton Hönickl 
 

Montag   
 

 

Dienstag   
 

 

Mittwoch    
 

Donnerstag 
 

       

4.12.25 
  

8.00 
 
 
 
 

 

Hl. Messe  
Leopold u. Maria Hofmacher f. bds. + Eltern u. Verwandte 
 

Im Anschluss an die Messe trifft sich der 
Besuchsdienst in der Pfarrkanzlei.  
 

 

Freitag 
 

  
 

Samstag 
 

 

6.12.25 
 

11.30 
 

16.00 

 

Taufe von Wenger Valentin 
 
Nikolausfeier 
Es sind alle Pfarrangehörigen sehr herzlich zu dieser 
Nikolausfeier eingeladen.  
 

 

2. Advent-
sonntag 
 
 
 

       

7.12.25 

     

9.30 
 

10.00 
 
 
 
 
 

11.00 
 

 

Aussetzung des Allerheiligsten – Anbetung mit 
Vorbeter 
Hl. Messe  
Fam. Pichler für + Eltern Pauline und Konrad Fluch 
Margarete Schweighuber zu Ehren der hl. Schutzengel als 
Dank und Bitte und für + Gatten Richard 
 
 

Taufe von Forstlechner Elias 

 
Wir danken sehr herzlich für die € 516,70, die bei der Elisabethsammlung für die Caritas 
gespendet wurden.  
 
Die Caritas Hauskrankenpflege lädt am 30. November um 15.00 Uhr sehr herzlich zum 
Adventkonzert in die Stadtpfarrkirche Waidhofen ein. Der Erlös kommt den Kunden der Caritas 
und den beiden Sozialstationen zugute.  
 
Christoph Hirtenlehner würde das Hochamt am Christtag mit einem Chor musikalisch 
gestalten. Alle, die gerne singen, sind sehr herzlich zur ersten Probe am Dienstag, den 2. 
Dezember um 19.30 Uhr im HK eingeladen. Anmeldungen bitte bei Christoph bis 1. Dezember.  
 
 


