Gottesdienstordnung

für die Woche vom 30. November – 7. Dezember 2025

Samstag	29.11.25	19.00	Nigloa Advent mit Adventkranzsegnung Im Anschluss lädt die Jugend zum Punschstand ein.
1. Advent- sonntag	30.11.25	8.00 8.30	Rosenkranz und Beichtgelegenheit HI. Messe mit Adventkranzsegnung Rosina Hochstrasser für + Gatten
			Im Anschluss können im Haus Konradsheim wieder Messen bestellt werden.
		11.30	Taufe von Anton Hönickl
Montag			
Dienstag			
Mittwoch			
Donnerstag	4.12.25	8.00	HI. Messe Leopold u. Maria Hofmacher f. bds. + Eltern u. Verwandte
			Im Anschluss an die Messe trifft sich der Besuchsdienst in der Pfarrkanzlei.
Freitag			
Samstag	6.12.25	11.30	Taufe von Wenger Valentin
		16.00	Nikolausfeier Es sind alle Pfarrangehörigen sehr herzlich zu dieser Nikolausfeier eingeladen.
2. Advent- sonntag	7.12.25	9.30	Aussetzung des Allerheiligsten – Anbetung mit Vorbeter
		10.00	HI. Messe Fam. Pichler für + Eltern Pauline und Konrad Fluch Margarete Schweighuber zu Ehren der hl. Schutzengel als Dank und Bitte und für + Gatten Richard
		11.00	Taufe von Forstlechner Elias

Wir danken sehr herzlich für die € 516,70, die bei der Elisabethsammlung für die Caritas gespendet wurden.

Die Caritas Hauskrankenpflege lädt am 30. November um 15.00 Uhr sehr herzlich zum Adventkonzert in die Stadtpfarrkirche Waidhofen ein. Der Erlös kommt den Kunden der Caritas und den beiden Sozialstationen zugute.

Christoph Hirtenlehner würde das **Hochamt am Christtag** mit einem Chor musikalisch gestalten. Alle, die gerne singen, sind sehr herzlich zur ersten Probe am Dienstag, den 2. Dezember um 19.30 Uhr im HK eingeladen. Anmeldungen bitte bei Christoph bis 1. Dezember.